平成２８年１月４日

 報道機関各位

                鳥栖市市民協働推進課長 宮原 信

第１４回鳥栖市男女共同参画フォーラムについて

 このことについて、下記のとおり第１４回鳥栖市男女共同参画フォーラムを

開催いたしますのでお知らせします。

記

１．日  時  平成２８年１月１６日（土）１３：３０～

２．場  所  鳥栖市民文化会館小ホール

（鳥栖市宿町 807-17 TEL：85-3645）

３．講  師  生島清身さん（行政書士）

４．添付書類  ちらし

５．そ の 他  事前周知も併せてお願いします。

    担当 市民協働推進課

男女参画国際交流係 鳥飼

                     TEL８５－３５０８

鳥栖市投げ込み資料

３８０名（当日先着順）

１月８日（金）までに要申込

（６ヶ月以上就学前まで）

手話通訳、要約筆記あり

第１４回鳥栖市男女共同参画フォーラム

相続をテーマに家族や周囲の方々について改めて考えていただける内容の落語口演のあと、

より良く自分らしく”生きる”ために書くライフノート（エンディングノート）についてお話いただきます。

家族や周囲の方々へのメッセージ、自分の人生について考え書き記していただくノートは、人生

を終えるための準備ではなく、人生を悔いなく笑顔で過ごすために活用するものです。

若い方も、歳を重ねた方も、みんなで一緒に考えてみませんか？

平成２８年１/１６（土）
１３：３０～１５：３０（開場１３：００）

鳥栖市民文化会館小ホール
鳥栖市宿町 807番地 17 ☎0942-85-3645

主催：とす男女共同参画市民実行委員会/鳥栖市

協力：国際ソロプチミスト佐賀-東部、ＪＡさが東部地区女性部、鳥栖商工会議所、鳥栖市老人クラブ連合会

お問い合わせ・申込／鳥栖市 市民協働推進課 男女参画国際交流係 〒841-8511鳥栖市宿町 1118番地

Ｔｅｌ 0942-85-3508  Fax 0942-83-3310   E ﾒｰﾙ kyoudou@city.tosu.lg.jp

日 時

会 場

大阪市出身。秘書業務、インターネット関連業

務を経験後、４１歳で不妊治療をスタート。

仕事を休業し治療に励む傍ら、着物好きが高じ

繁昌亭落語家入門講座に通い、その後「天神亭

きよ美」という高座名で社会人落語会に参加。

不妊治療を通して「いのち」について深く考え

はじめる。行政書士試験合格後、きよみ行政書

士事務所を開業。市民講座や終活セミナー等で、

エンディングノートを活用し人生を見つめ直す

ことを提案する講演活動を始める。

創作落語

「天国からの手紙」

で終活を学ぶ!!

講師

生島清身さん

（行政書士）

無 料

	H27記者投げ込み⑤
	H28.1.16第14回男女共同参画フォーラムチラシ（カラー）